
ROMÂNIA
JUDEȚUL CĂLĂRAȘI
CONSILIUL JUDEȚEAN CĂLĂRAȘI

HOTĂRÂRE
privind aprobarea Programului de transport public județean de persoane prin curse regulate

 al judeţului Călăraşi, valabil până la data de 31.12.2021

Consiliul Județean Călărași, întrunit în ședința extraordinara din 23.09.2020,
Având în vedere:
- raportul Direcţiei Tehnice, înregistrat sub nr.  13977 din 01.09.2020;
- referatul Compartimentului Transport Public Județean, înregistrat sub nr. 14376 din 08.09.2020;
-  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Judeţean  Călăraşi  nr.  160  din  25.09.2019  privind  aprobarea

Programului de transport rutier de persoane prin servicii regulate în trafic judeţean al judeţului Călăraşi valabil
până la data de 30.06.2023, cu modificările și completările ulterioare;

- prevederile art. 66 alin. (1) din Ordonanta de urgenta a Guvernului nr. 70/2020 privind reglementarea
unor măsuri, începând cu data de 15 mai 2020, în contextul situației epidemiologice determinate de răspândirea
coronavirusului  SARS-CoV-2,  pentru  prelungirea  unor  termene,  pentru  modificarea  și  completarea  Legii  nr.
227/2015 privind Codul fiscal, a Legii educației naționale nr. 1/2011, precum și a altor acte normative;

- prevederile art. 17 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 92/2007 a serviciilor publice de transport persoane în
unitățile administrativ-teritoriale, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile Legii nr. 34/2020 privind respingerea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 51/2019 pentru
modificarea și completarea unor acte normative în domeniul transportului de persoane;

-  prevederile  art.  64  alin.  (3)  din  Legea  nr.  24/2000  privind  normele  de  tehnică  legislativă  pentru
elaborarea actelor normative, cu modificările şi completările ulterioare;

-  prevederile art.  173 alin. (1) lit. d),  f) şi  alin. (5) lit. q) din Ordonanta de urgenta a Guvernului nr.
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

                                                                HOTĂRĂȘTE:

Art. 1. – Se aprobă Programul de transport public județean de persoane prin curse regulate al judeţului
Călăraşi, până la data de 31.12.2021, precum și autogările și stațiile publice aferente acestuia, conform Anexelor
nr. 1 și 2 care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. – La data intrării în vigoare a prezentei, se abrogă Hotărârea Consiliului Județean Călărași nr.
160/25.09.2019 privind aprobarea Programului de transport rutier contra cost de persoane prin servicii regulate la
nivel județean al județului Călărași, valabil până la data de 30.06.2023, precum și orice alte prevederi contrare.

Art.  3. – Direcția  Tehnică,  prin  Compartimentul  Transport  Public  Județean,  va  duce  la  îndeplinire
prezenta hotărâre.

Secretarul General al Județului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu și Editare Monitorul Oficial, va
comunica prezenta celor interesați.

   
   PREȘEDINTE                           CONTRASEMNEAZĂ, 
ec. Vasile ILIUŢĂ                           SECRETARUL GENERAL AL JUDEȚULUI,

          Aurel PARASCHIV

Nr. 115
Adoptată la Călărași
Astăzi   23.09.2020
Întocmit, redactat: Inspector, Coralia ION



ANEXA NR. 1 LA HOTĂRÂREA NR. 115 DIN 23.09.2020
PROGRAMUL DE TRANSPORT PUBLIC DE PERSOANE

 PRIN CURSE REGULATE AL JUDEȚULUI CĂLĂRAȘI
 VALABIL PANĂ LA DATA DE 31.12.2021 

A B C
Nr. vehicule necesare

Program circulatie
Zile de circulaţie

Autog. / localitatea Localit. intermed. Autog. / localitatea
Dus Întors

active necesare Plecare Sosire Plecare Sosire
01 - 001 Popasul din Plopi/ Călăraşii Vechi 15 12 minim 2 - 5:20 5:50 6:00 6:30 1,2,3,4,5,6,7

Călăraşi 10 locuri - 6:20 6:50 6:55 7:25 1,2,3,4,5,6,7
- 6:50 7:20 7:40 8:10 1,2,3,4,5,6,7
- 7:30 8:00 8:20 8:50 1,2,3,4,5,6,7
- 8:50 9:20 9:40 10:10 1,2,3,4,5,6,7
- 10:20 10:50 11:10 11:40 1,2,3,4,5,6,7
- 11:50 12:20 12:40 13:10 1,2,3,4,5,6,7
- 13:20 13:50 14:00 14:30 1,2,3,4,5,6,7
- 14:50 15:20 15:40 16:10 1,2,3,4,5,6,7
- 16:20 16:50 17:10 17:40 1,2,3,4,5,6,7
- 17:50 18:20 18:40 19:10 1,2,3,4,5,6,7
- 19:50 20:20 20:40 21:10 1,2,3,4,5,6,7

02 - 002 Popasul din Plopi/ Vâlcelele 31 4 minim 2 - 5:45 6:40 7:05 7:55 1,2,3,4,5,6,7
Călăraşi 10 locuri - 12:45 13:40 13:50 14:40 1,2,3,4,5,6,7

 - 15:00 15:55 6:55 7:40 1,2,3,4,5
- 17:45 18:40 19:05 19:55 1,2,3,4,5,6,7

03 - 003 Popasul din Plopi/ Vişini Mihai Viteazu 31 4 minim 1 - 7:00 7:55 8:30 9:10 1,2,3,4,5,6,7
Călăraşi 10 locuri - 13:25 14:20 14:50 15:30 1,2,3,4,5,6,7

- 15:45 16:40 17:00 17:40 1,2,3,4,5,6,7
- 17:45 18:40 6:10 6:50 1,2,3,4,5,6,7

04 - 004 Popasul din Plopi/ Nicolae Bălcescu 30 11 minim 2 - 6:55 7:45 8:00 8:35 1,2,3,4,5,6,7
Călăraşi 10 locuri - 7:25 8:15 8:30 9:05 1,2,3,4,5,6,7

- 9:05 9:55 10:30 11:05 1,2,3,4,5,6,7
- 10:45 11:35 11:45 12:20 1,2,3,4,5,6,7
- 11:45 12:35 12:50 13:25 1,2,3,4,5,6,7
- 12:45 13:35 13:50 14:25 1,2,3,4,5,6,7
- 13:45 14:35 14:50 15:25 1,2,34,5,6,7
- 14:45 15:35 15:50 16:25 1,2,3,4,5,6,7
- 15:45 16:35 16:50 17:25 1,2,3,4,5,6,7
- 17:15 18:05 6:10 6:45 1,2,3,4,5,6,7
- 17:45 18:35 6:30 7:05 1,2,3,4,5,6,7

05 - 005 Popasul din Plopi/ Nicolae Bălcescu Mihai Viteazu 36 1 minim 1 - 9:45 10:45 11:00 11:55 1,2,3,4,5,6,7
Călăraşi 10 locuri - - - - - -

06 - 006 Ali Trans Com/ Ciocăneşti 25 1 minim 1 - 16:50 17:40 5:40 6:30 1,2,3,4,5,6,7
Călăraşi 10 locuri  - - - - - -

07 - 007 Ali Trans Com/ Ulmu 44 5 minim 2 - 7:45 9:20 10:00 11:25 1,2,3,4,5,6,7
Călăraşi 10 locuri - 10:05 11:40 12:30 13:55 1,2,3,4,5,6,7

- 12:05 13:40 14:30 15:55 1,2,3,4,5,6,7
- 15:45 17:20 18:00 19:25 1,2,3,4,5,6,7
- 17:30 19:05 6:00 7:25 1,2,3,4,5,6,7

08 - 008 Popasul din Plopi/ Mânăstirea 40 2 minim 1 - 8:45 10:15 10:55 12:15 1,2,3,4,5,6,7
Călăraşi 10 locuri - 14:15 15:45 16:00 17:20 1,2,3,4,5,6,7

09 - 009 Popasul din Plopi/ Intens/ 70 4 minim 4 - 6:55 9:10 10:45 13:00 1,2,3,4,5,6,7
 - 8:15 10:40 12:15 14:30 1,2,3,4,5,6,7

Călăraşi Olteniţa 10 locuri - 10:15 12:40 14:30 16:45 1,2,3,4,5,6,7
- 11:15 13:40 16:30 18:45 1,2,3,4,5,6,7

10 - 010 Divertis Tudor/ Dragalina 32 3 minim 1 - 6:40 7:25 7:35 8:20 1,2,3,4,5,6,7
Călăraşi 10 locuri - 12:20 13:05 14:20 15:05 1,2,3,4,5,6,7

- 17:00 17:45 18:10 18:55 1,2,3,4,5,6,7
11 - 011 Divertis Tudor/ Drajna Lehliu Gară 65 3 minim 1 - 6:10 7:30 7:50 9:10 1,2,3,4,5

Călăraşi 10 locuri - 12:40 14:00 14:15 15:35 1,2,3,4,5,6,7
- 17:30 18:50 19:05 20:25 1,2,3,4,5

12 - 012 Ali Trans Com/ Borcea 45 3 minim 1 - 5:20 6:30 6:45 7:55 1,2,3,4,5,6,7
Călăraşi 10 locuri - 16:30 17:40 18:00 19:10 1,2,3,4,5,6,7

- 19:20 20:30 20:40 21:50 1,2,3,4,5,6,7

 CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

                    

Nr. 
reţea

Nr. 
grupă

Cod 
traseu

Km pe 
sens

Nr. curse 
planif.

Capacit. 
transport 
(locuri)



- - - - - -
A B C

Nr. vehicule necesare
Program circulatie

Zile de circulaţie
Autog. / localitatea Localit. intermed. Autog. / localitatea

Dus Întors
active necesare Plecare Sosire Plecare Sosire

13 - 013 Ali Trans Com/ Jegălia 32 8 minim 2 - 5:50 6:50 4:20 5:15 1,2,3,4,5,6,7
Călăraşi 10 locuri - 7:05 8:05 6:00 6:55 1,2,3,4,5,6,7

- 8:20 9:20 7:20 8:15  1,2,3,4,5,6,7

- 11:40 12:40 8:10 9:05  1,2,3,4,5,6,7

- 17:50 18:50 9:30 10:25  1,2,3,4,5,6,7

- 19:50 20:50 13:00 13:55  1,2,3,4,5,6,7

- 21:20 22:20 20:00 20:55  1,2,3,4,5,6,7

- 22:20 23:20 21:20 22:15  1,2,3,4,5,6,7
14 - 014 Divertis Tudor/ Ştefan Vodă 19 3 minim 1 - 11:00 11:30 12:00 12:30 1,2,3,4,5,6,7

Călărași 10 locuri - 13:00 13:30 13:40 14:10 1,2,3,4,5,6
- 14:20 14:50 15:00 15:30 1,2,3,4,5,6

15 - 015 Divertis Tudor/ Ştefan cel Mare 49 5 minim 1 - 5:50 6:50 7:00 8:00 1,2,3,4,5,6,7
Călăraşi 10 locuri - 11:00 12:00 12:15 13:15 1,2,3,4,5,6,7

- 14:30 15:30 16:00 17:00 1,2,3,4,5,6,7
- 17:30 18:30 18:40 19:40 1,2,3,4,5

16 - 016 Divertis Tudor/ Dichiseni 21 5 minim 1 - 6:30 7:00 7:10 7:40 1,2,3,4,5,6,7
Călăraşi 10 locuri - 8:00 8:30 8:50 9:20 1,2,3,4,5,6,7

- 10:30 11:00 11:15 11:45 1,2,3,4,5,6,7
- 15:00 15:30 15:45 16:15 1,2,3,4,5,6,7
- 17:00 17:30 17:40 18:10 1,2,3,4,5,6,7

17 - 017 Mânăstirea Popasul din Plopi/ 40 2 minim 1 - 6:30 7:45 13:45 15:15 1,2,3,4,5,6,7
Călăraşi 10 locuri  - 16:30 17:45 18:15 19:45 1,2,3,4,5,6,7

18 - 018 Vlaciu/ Odaia 38 5 minim 2 - 6:45 8:00 8:15 9:30 1,2,3,4,5,6,7
Olteniţa 10 locuri - 9:00 10:15 10:45 12:00 1,2,3,4,5,6,7

- 12:45 14:00 14:45 16:00 1,2,3,4,5,6,7
- 16:30 17:45 19:10 20:25 1,2,3,4,5,6,7
- 18:00 19:15 5:10 6:25 1,2,3,4,5,6,7

19 - 019 Vlaciu/ Mânăstirea 30 9 minim 8 - 14:20 15:20 5:00 6:00 1,2,3,4,5,6,7
Olteniţa 10 locuri - 15:00 16:00 5:40 6:40 1,2,3,4,5,6,7

- 16:00 17:00 5:40 6:40 1,2,3,4,5,6,7
- 16:45 17:45 7:00 8:00 1,2,3,4,5,6,7
- 17:15 18:15 7:00 8:00 1,2,3,4,5,6,7
- 18:50 19:50 7:45 8:45 1,2,3,4,5,6,7
- 20:00 21:00 15:15 16:15 1,2,3,4,5,6,7
- 22:00 23:00 15:30 16:30 1,2,3,4,5
- 22:30 23:30 18:00 19:00 1,2,3,4,5

20 - 020 Intens/ Luptători 42 2 minim 1 - 10:10 11:20 8:30 9:40 1,2,3,4,5,6,7
Olteniţa 10 locuri - 19:30   20:40 17:00  18:10 1,2,3,4,5,6,7

21 - 021 Intens/ Budeşti 25 2 minim 1 - 11:30 12:10 7:00 7:40 1,2,3,4,5,6,7
Olteniţa 10 locuri - 14:30 15:10 12:30 11:20 1,2,3,4,5,6,7

22 - 022 Vlaciu/ Dorobanţu 34 1 1 - 11:30 12:40 13:00 14:10 1,2,3,4,5,6,7
Olteniţa - - - - - -

23 - 023 Vlaciu/ Ulmeni 12 11 minim 2 - 6:50 7:15 7:30 7:55 1,2,3,4,5,6
Olteniţa 10 locuri - 7:15 7:40 7:50 8:15 1,2,3,4,5,6

- 8:30 8:55 9:10 9:35 1,2,3,4,5,6
- 9:00 9:25 9:40 10:05 1,2,3,4,5,6
- 11:00 11:25 11:40 12:05 1,2,3,4,5,6
- 11:30 11:55 12:30 12:55 1,2,3,4,5,6
- 12:45 13:10 13:30 13:55 1,2,3,4,5,6
- 14:10 14:35 14:50 15:15 1,2,3,4,5,6
- 14:30 14:55 15:05 15:30 1,2,3,4,5,6
- 16:30 16:55 17:05 17:30 1,2,3,4,5,6
- 18:00 18:25 18:35 19:00 1,2,3,4,5,6

24 - 024 Intens/ Căscioarele 19 2 minim 1 - 6:30 7:05 7:15 7:50 1,2,3,4,5,6,7
Olteniţa 10 locuri - 14:30 15:05 15:30 16:05 1,2,3,4,5,6,7

  -  -  -  -  -  -
 -  -  -  -  -  -
 -  -  -  -  -  -
 -  -  -  -  -  -
 -  -  -  -  -  -

Nr. 
reţea

Nr. 
grupă

Cod 
traseu

Km pe 
sens

Nr. curse 
planif.

Capacit. 
transport 
(locuri)



- -  - - - -
A B C

Nr. vehicule necesare
Program circulatie

Zile de circulaţie
Autog. / localitatea Localit. intermed. Autog. / localitatea

Dus Întors
active necesare Plecare Sosire Plecare Sosire

25 - 025 Intens/ Chirnogi 10 11 minim 2 - 5:50 6:15 6:20 6:45 1,2,3,4,5,6,7
Olteniţa 10 locuri - 7:00 7:25 7:30 7:55 1,2,3,4,5,6,7

- 8:00 8:25 8:30 8:55 1,2,3,4,5,6,7
- 10:15 10:40 11:30 11:55 1,2,3,4,5,6,7
- 11:00 11:25 12:30 12:55 1,2,3,4,5,6,7
- 12:45 13:10 13:30 13:55 1,2,3,4,5,6,7
- 14:20 14:45 14:50 15:15 1,2,3,4,5,6,7
- 15:20 15:45 15:50 16:15 1,2,3,4,5,6,7
- 16:00 16:25 16:30 16:55 1,2,3,4,5,6,7
- 17:30 17:55 18:10 18:35 1,2,3,4,5,6,7
- 19:00 19:25 19:40 20:05 1,2,3,4,5,6,7

26 - 026 Intens/ Radovanu 19 3 minim 1 - 10:15 10:55 12:30 13:10 1,2,3,4,5,6,7
Olteniţa 10 locuri - 14:45 15:25 15:30 16:10 1,2,3,4,5,6,7

- 17:00 17:40 7:15 7:55 1,2,3,4,5,6,7
27 - 027 Vlaciu/ Popasul din Plopi/ 70 5 minim 5 - 6:10 8:20 9:30 11:40 1,2,3,4,5,6,7

Olteniţa Călăraşi 10 locuri - 6:30 8:40 11:00 13:10 1,2,3,4,5,6,7
- 6:45 8:55 12:40 14:50 1,2,3,4,5,6,7
- 7:15 9:25 13:20 15:30 1,2,3,4,5,6,7
- 8:15 10:25 15:30 17:40 1,2,3,4,5,6,7

28 - 028 Vlaciu/ Valea Roşie 9 8 minim 2 - 5:15 5:55 6:00 6:40 1,2,3,4,5,6,7
Olteniţa 10 locuri - 6:20 7:00 7:05 7:45 1,2,3,4,5,6,7

- 7:30 8:10 8:20 9:00 1,2,3,4,5,6,7
- 10:00 10:40 11:00 11:40 1,2,3,4,5,6,7
- 11:30 12:10 12:45 13:25 1,2,3,4,5,6,7
- 14:30 15:10 15:15 15:55 1,2,3,4,5,6,7
- 16:15 16:55 17:10 17:50 1,2,3,4,5,6,7
- 18:30 19:10 19:30 20:10 1,2,3,4,5,6,7

29 - 029 Vlaciu/ Nana 25 3 minim 1 - 12:10 12:50 6:30 7:10 1,2,3,4,5,6,7
Olteniţa 10 locuri - 14:30 15:10 13:00 13:40 1,2,3,4,5,6,7

- 18:30 19:10 16:00 16:40 1,2,3,4,5,6,7
30 - 030 Lehliu Gară Săpunari 10 11 minim 1 - 5:50 6:10 6:15 6:35 1,2,3,4,5,6,7

10 locuri - 7:10 7:30 7:35 7:55 1,2,3,4,5,6,7
- 8:10 8:30 8:40 9:00 1,2,3,4,5,6,7
- 9:30 9:50 10:00 10:20 1,2,3,4,5,6,7
- 10:30 10:50 10:55 11:15 1,2,3,4,5,6,7
- 12:15 12:35 12:40 13:00 1,2,3,4,5,6,7
- 13:45 14:05 14:10 14:30 1,2,3,4,5,6,7
- 14:35 14:55 15:00 15:20 1,2,3,4,5,6,7
- 15:30 15:50 16:00 16:20 1,2,3,4,5,6,7
- 17:30 17:50 18:00 18:20 1,2,3,4,5,6,7
- 19:10 19:30 19:40 20:00 1,2,3,4,5,6,7

32 - 032 Lehliu Gară Luptatori Curăteşti(Sultana) 22 6 minim 1 - 6:15 6:50 5:25 6:00 1,2,3,4,5,6,7
10 locuri - 7:45 8:20 6:55 7:30 1,2,3,4,5,6,7

- 11:00 11:35 8:50 9:25 1,2,3,4,5,6,7
- 13:25 14:00 12:20 12:55 1,2,3,4,5,6,7
- 15:00 15:35 14:05 14:40 1,2,3,4,5,6,7
- 17:15 17:50 16:05 16:40 1,2,3,4,5,6,7

33 - 033 Lehliu Gară Gurbăneşti(Valea Presnei) 27 4 minim 1 - 7:35 8:10 6:40 7:15 1,2,3,4,5
10 locuri - 10:15 10:50 8:30 9:15 1,2,3,4,5

- 14:20 15:05 12:30 13:05 1,2,3,4,5
- 17:15 17:50 16:00 16:35 1,2,3,4,5

34 - 034 Lehliu Gară Ileana Solacolu 67 2 minim 1 - 6:40 8:00 8:10 9:30 1,2,3,4,5
10 locuri - 12:45 14:05 14:25 15:45 1,2,3,4,5

35 - 035 Lehliu Gară Lehliu Sat Nicolae Bălcescu (Fântâna Doamnei) 18 3 minim 1 - 9:20 9:50 7:00 7:30 1,2,3,4,5
10 locuri - 12:00 12:30 10:10 10:40 1,2,3,4,5

- 14:30 15:00 13:00 13:30 1,2,3,4,5
- - - - - -
- - - - - -
- - - - - -
- - - - - -

Nr. 
reţea

Nr. 
grupă

Cod 
traseu

Km pe 
sens

Nr. curse 
planif.

Capacit. 
transport 
(locuri)



- - - - - -
A B C

Nr. vehicule necesare
Program circulatie

Zile de circulaţie
Autog. / localitatea Localit. intermed. Autog. / localitatea

Dus Întors
active necesare Plecare Sosire Plecare Sosire

36 - 036 Lehliu Gară Plevna Făurei (Ulmu) 35 6 minim 1 - 7:35 8:15 6:45 7:25 1,2,3,4,5,6,7
10 locuri - 9:05 9:45 8:20 9:00 1,2,3,4,5,6,7

 - 10:40 11:20 9:50 10:30 1,2,3,4,5,6,7
 - 12:45 13:25 12:00 12:40 1,2,3,4,5,6,7
 - 14:15 14:55 13:30 14:10 1,2,3,4,5,6,7
 - 17:10 17:50 16:05 16:45 1,2,3,4,5,6,7

37 - 037 Lehliu Gară Ştefăneşti Arţari 23 2 minim 1 - 11:30 12:10 6:35 7:15 1,2,3,4,5
10 locuri - 14:00 14:40 12:30 13:10 1,2,3,4,5

38 - 038 Fundulea Gostilele Măriuţa 11 5 minim 1 - 7:30 7:50 8:00 8:20 1,2,3,4,5,6,7
10 locuri - 9:30 9:50 10:15 10:35 1,2,3,4,5,6,7

- 13:30 13:50 14:00 14:20 1,2,3,4,5,6,7
- 16:30 16:50 17:00 17:20 1,2,3,4,5,6,7
 - 19:00 19:20 7:00 7:20 1,2,3,4,5,6,7

39 - 039 Ulmu Zimbru 7 3 minim 1 - 9:25 9:40 5:40 5:55 1,2,3,4,5,6,7
10 locuri - 17:25 17:40 14:10 14:25 1,2,3,4,5,6,7

- 19:25 19:40 18:00 18:15 1,2,3,4,5,6,7
40 - 040 Radovanu Crivăţ 4 2 minim 1 - 7:10 7:20 6:45 6:55 1,2,3,4,5,6,7

10 locuri - 15:30 15:40 15:00 15:10 1,2,3,4,5,6,7
41 - 041 Budeşti Gălbinaşi 10 4 minim 1 - 7:05 7:20 6:40 6:55 1,2,3,4,5,6,7

10 locuri - 10:00 10:15 8:30 8:45 1,2,3,4,5,6,7
- 13:30 13:45 11:00 11:15 1,2,3,4,5,6,7
- 15:25 15:40 14:30 14:45 1,2,3,4,5,6,7

42 - 042 Lehliu Gară Buzoieni Gurbăneşti 21 1 minim 1 - 9:00 9:30 9:40 10:10 1,2,3,4,5

Notă:
poziția nr. 2 - traseul Călărași  - Vâlcelele - cod traseu 002 Cursa nr. 3  circulă 5 zile pe săptămână, pe perioada cursurilor școlare; 

PREȘEDINTE
ec. Vasile ILIUŢĂ

întocmit: inspector, Coralia ION

Nr. 
reţea

Nr. 
grupă

Cod 
traseu

Km pe 
sens

Nr. curse 
planif.

Capacit. 
transport 
(locuri)

 poziția nr. 33 - traseul Lehliu Gară - Gurbănești - Valea Presnei - cod traseu 033. Toate cursele circula până la Gurbănești, excepție 
face ziua 3, când returul cursei C2 pleacă din Valea Presnei și revine pe turul cursei C3 la Valea Presnei

poziția nr.34  - traseul   - Lehliu Gară - Ileana - Solacolu - cod traseu 034. Toate cursele  circulă 5 zile pe săptămână, pe perioada 
cursurilor școlare; 

poziția nr.37  - traseul   - Lehliu Gară - Ștefănești - Arțari - cod traseu 037. Toate cursele  circulă 5 zile pe săptămână, pe perioada 
cursurilor școlare; 



CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI ANEXA NR. 2
                         la HOTĂRÂREA nr. 115 din 23.09.2020

Traseele Programului de transport public județean de persoane prin curse regulate al județului Călărași
 împreună cu autogările și stațiile publice aferente acestora

TRASEU

0 1 2 3 4

1 001 CĂLĂRAŞI – CĂLĂRAŞII  VECHI Călăraşi -  aut. Popasul din Plopi 0

Călărași - b-dul Republicii
(între str. Pompieri și str. Sloboziei) 1

Călărași - b-dul Cuza Vodă 1

Călărași - Orizont 2

Călăraşi - C.S.C 3

Cuza Vodă - Canton 9

Ceacu 11

Cuza Vodă 13

Călăraşii Vechi 15

2 002 CĂLĂRAŞI  - VÂLCELELE Călăraşi  - aut. Popasul din Plopi 0

Călărași - b-dul Republicii
(între str. Pompieri și str. Sloboziei) 1

Călărași - b-dul Cuza Vodă 1

Călărași - Orizont 2

Călăraşi - C.S.C 3

Cuza Vodă - Canton 9

Ceacu 11

0 1 2 3 4

NR. 
CRT.

COD
TR

AUTOGĂRI/STAŢII                                 
     DE ÎMBARCARE             

DISTANŢE           
   ÎN KM



Floroaica 23

Vâlcelele 31

3 003 CĂLĂRAŞI  – VIŞINI – MIHAI VITEAZU Călăraşi  - aut.   Popasul din Plopi 0

Călărași - b-dul Republicii
(între str. Pompieri și str. Sloboziei) 1

Călărași - b-dul Cuza Vodă 1

Călărași - Orizont 2

Călăraşi - C.S.C 3

Cuza Vodă - Canton 9

Vişini 19

Vlad Ţepeş 30

Mihai Viteazu 31

4 004 CĂLĂRAŞI  – NICOLAE BĂLCESCU Călăraşi – aut. Popasul din Plopi 0

Călărași - b-dul Republicii
(între str. Pompieri și str. Sloboziei) 1

Călărași - b-dul Cuza Vodă 1

Călărași - Orizont 2

Călăraşi - C.S.C 3

Cuza Vodă - Canton 9

Independenţa 17

Potcoava 19

Gălăţui 23

Alexandru Odobescu 25

Nicolae Bălcescu 27

5 005 CĂLĂRAŞI – NICOLAE BĂLCESCU –                  Călăraşi – aut.  Popasul din Plopi 0

MIHAI VITEAZU Călărași - b-dul Republicii
(între str. Pompieri și str. Sloboziei) 1

Călărași - b-dul Cuza Vodă 1



0 1 2 3 4

Călărași - Orizont 2

Călăraşi - C.S.C 3

Cuza Vodă - Canton 9

Independenţa 17

Potcoava 19

Gălăţui 23

Alexandru Odobescu 25

Nicolae Bălcescu 27

Vlad Ţepeş 35

Mihai Viteazu 36

6 006 CĂLĂRAŞI  - CIOCĂNEŞTI Călăraşi – aut. Ali Trans Com 0

Călărași - Orizont 2

Călăraşi - C.S.C 3

Cuza Vodă - Canton 9

Grădiştea 13

Cuneşti 16

Vaidomir 18

Rasa 19

Bogata 21

Smârdan 22

Ciocăneşti - I.A.S. 23

Ciocăneşti - Farmacie 24

Ciocăneşti  - Primărie 25

7 007 CĂLĂRAŞI  - ULMU Călăraşi – aut.  Ali Trans Com 0

Călărași - Orizont 2

Călăraşi- C.S.C 3

Cuza Vodă - Canton 9



Grădiştea 13

0 1 2 3 4

Cuneşti 16

Vaidomir 18

Rasa 19

Bogata 21

Smârdan 22

Ciocăneşti - I.A.S. 23

Ciocăneşti - Farmacie 24

Ciocăneşti - Primărie 25

Ciocăneşti - S.M.A. 27

Ciocănești - biserica Andolina 28

Ciocănești - Andolina Veche 28

Vărăşti 34

Dorobanţu 36

Boşneagu 39

Ulmu - Primărie 44

8 CĂLĂRAŞI - MÂNĂSTIREA Călăraşi – aut. Popasul din Plopi 0

008 Călărași - b-dul Republicii
(între str. Pompieri și str. Sloboziei) 1

Călărași - b-dul Cuza Vodă 1

Călărași - Orizont 2

Călăraşi - C.S.C 3

Cuza Vodă - Canton 9

Grădiştea 13

Cuneşti 16

Vaidomir 18

Rasa 19

Bogata 21



Smârdan 22

0 1 2 3 4

Ciocăneşti - I.A.S. 23

Ciocăneşti - Farmacie 24

Ciocăneşti - Primărie 25

Ciocăneşti - S.M.A. 27

Ciocănești - biserica Andolina 28

Ciocănești - Andolina Veche 28

Vărăşti 34

Dorobanţu 36

Mânăstirea 40

9 009 CĂLĂRAŞI - OLTENIŢA Călăraşi  - aut. Popasul din Plopi 0

Călărași - b-dul Republicii
(între str. Pompieri și str. Sloboziei) 1

Călărași - b-dul Cuza Vodă 1

Călărași - Orizont 2

Călăraşi- C.S.C 3

Cuza Vodă - Canton 9

Grădiştea 13

Cuneşti 16

Vaidomir 18

Rasa 19

Bogata 21

Smârdan 22

Ciocăneşti - I.A.S. 23

Ciocăneşti - Farmacie 24

Ciocăneşti - Primărie 25

Ciocăneşti - S.M.A. 27

Ciocănești - biserica Andolina 28



Ciocănești - Andolina Veche 28

0 1 2 3 4

Dorobanţu 36

Mânăstirea 40

Chiselet 46

Dunărea 48

Clinciu 50

Stancea 51

Spanţov 53

Cetatea Veche 55

Grădiştea 56

Valea lui Soare - magazin 57

Valea lui Soare – şc. gen. nr. 3 58

Tăuşanca – bloc specialişti 59

Ulmeni – cămin cultural 61

Ulmeni - sector IV 62

Ulmeni – sat nou 64

Olteniţa – st. nr. 10 69

Olteniţa – aut. Intens 70

10 010 CĂLĂRAŞI - DRAGALINA Călăraşi – aut. Divertis Tudor 0

Călărași - Penny 1

Călărași - Cuza Vodă 1

Călărași - b-dul Republicii 
(între str. Pompieri și str. Sloboziei) 2

Drajna 26

Ciulniţa Gară 29

Dragalina 32

11 011 CĂLĂRAŞI  – DRAJNA – LEHLIU GARĂ Călăraşi – aut.  Divertis Tudor 0



Călărași - Penny 1

Călărași - Cuza Vodă 1

0 1 2 3 4

Călărași - b-dul Republicii 
(între str. Pompieri și str. Sloboziei) 2

Drajna 26

Ciulniţa Gară 29

Dragoş Vodă 40

Dâlga – Eroilor 49

Dâlga – Biserica nouă 50

Dor Mărunt - Primărie 52

Dor Mărunt - Dispensar 53

Dor Mărunt - Biserică 54

Dor Mărunt - Spital 55

Ogoru – spital T.B.C. 60

Lehliu Gară - în spatele gării C.F.R. 65

12 012 CĂLĂRAŞI - BORCEA Călăraşi – aut. Ali Trans Com 0

Călărași - Penny 2

Călărași - Cuza Vodă 3

Călărași - b-dul Republicii 
(între str. Pompieri și str. Sloboziei) 4

Călărași - b-dul Republicii 
(între str. Portului și str. Libertății) 5

Călărași - Prel. București
(Varianta Nord) 6

Călăraşi -  Comceh SA 6

Călăraşi - Prefab SA 7

Modelu 9

Tonea 11



Roseţi 15
Coslogeni 19

0 1 2 3 4

Dichiseni 22

Satnoeni 23

Oltina 25

Unirea - Primărie 28

Unirea - Moară 29

Iezeru 32

Jegălia 33

Gâldău 36

Pietroiu - I.A.S. 38

Pietroiu 43

Borcea - Primărie 45

Borcea - I.A.S. 47

13 013 CĂLĂRAŞI  - JEGĂLIA Călăraşi- aut.  Ali Trans Com 0

Călărași - Penny 2

Călărași - Cuza Vodă 3

Călărași - b-dul Republicii 
(între str. Pompieri și str. Sloboziei) 4

Călărași - b-dul Republicii 
(între str. Portului și str. Libertății) 5

Călărași - Prel. București
(Varianta Nord) 6

Călăraşi - Comceh SA 6

Călăraşi - Prefab SA 7

Modelu 9

Tonea 11

Roseţi 15



Coslogeni 19

Dichiseni 22

0 1 2 3 4

Satnoeni 23

Oltina 25

Unirea - Primărie 28

Unirea -  Moară 29

Iezeru 32

Jegălia 33

14 014 CĂLĂRAŞI  – ŞTEFAN VODĂ Călăraşi – aut. Divertis Tudor 0

Călărași - Penny 1

Călărași - Cuza Vodă 1

Călărași - b-dul Republicii 
(între str. Pompieri și str. Sloboziei) 2

Ştefan Vodă 19

15 015 CĂLĂRAŞI – ŞTEFAN CEL MARE Călăraşi – aut.  Divertis Tudor 0

Călărași - Penny 1

Călărași - Cuza Vodă 1

Călărași - b-dul Republicii 
(între str. Pompieri și str. Sloboziei) 2

Drajna 26

Tudor Vladimirescu 34

Perişoru 44

Ştefan cel Mare 49

16 016 CĂLĂRAŞI - DICHISENI Călăraşi – aut.  Divertis Tudor 0

Călărași - Penny 1

Călărași - Cuza Vodă 1

Călărași - b-dul Republicii 



(între str. Pompieri și str. Sloboziei) 2

Călărași - b-dul Republicii 
(între str. Portului și str. Libertății) 3

0 1 2 3 4

Călărași - Prel. București
(Varianta Nord) 4

Călăraşi - Comceh SA 4

Călăraşi - Prefab SA 5

Modelu 7

Tonea 9

Roseţi 13

Coslogeni 17

Dichiseni 21

17 017 MANASTIREA - CĂLĂRAŞI Mânăstirea 0

Dorobanţu 4

Vărăşti 6

Ciocănești - Andolina Veche 12

Ciocănești - biserica Andolina 12

Ciocăneşti - S.M.A. 13

Ciocăneşti- Primărie 15

Ciocăneşti - Farmacie 16

Ciocăneşti - I.A.S. 17

Smârdan 18

Bogata 19

Rasa 21

Vaidomir 22

Cuneşti 26

Grădiştea 28

Cuza Vodă - Canton 31



Călăraşi - C.S.C. 37

Călărași - Orizont 38

Călărași - b-dul Cuza Vodă 39

0 1 2 3 4

Călărași - b-dul Republicii
(între str. Pompieri și str. Sloboziei) 39

Călăraşi  - aut. Popasul din Plopi 40

18 018 OLTENIŢA - ODAIA Olteniţa -  aut.  Vlaciu 0

Olteniţa - Canton 1

Ulmeni – sat nou 6

Ulmeni - sector IV 8

Ulmeni – cămin cultural 9

Tăuşanca – bloc specialişti 11

Valea lui Soare – şc. gen. nr. 3 12

Valea lui Soare - magazin 13

Grădiştea 14

Cetatea Veche 15

Spanţov 17

Stancea 19

Clinciu 20

Dunărea 22

Chiselet 24

Mânăstirea 30

Coconi 35

Sultana 37

Odaia 38

19 019 OLTENIŢA - MÂNĂSTIREA Olteniţa – aut. Vlaciu 0

Olteniţa – Canton 1



Ulmeni – sat nou 6

Ulmeni - sector IV 8

Ulmeni – cămin cultural 9

Tăuşanca – bloc specialişti 11

0 1 2 3 4

Valea lui Soare – şc. gen. nr. 3 12

Valea lui Soare - magazin 13

Grădiştea 14

Cetatea Veche 15

Spanţov 17

Stancea 19

Clinciu 20

Dunărea 22

Chiselet 24

Mânăstirea 30

20 020 OLTENIŢA - LUPTĂTORI Olteniţa - aut. Intens 0

Olteniţa - Canton 1

Ulmeni – sat nou 6

Ulmeni - sector IV 8

Ulmeni – cămin cultural 9

Tăuşanca – bloc specialişti 11

Valea lui Soare – şc. gen. nr. 3 12

Valea lui Soare - magazin 13

Grădiştea 14

Cetatea Veche 15

Spanţov 17

Stancea 19

Clinciu 20

Dunărea 22



Chiselet 24

Mânăstirea 30

Coconi 35

Sultana 37

0 1 2 3 4

Odaia 38

Curăteşti 39

Tăriceni 41

Luptători 42

21 021 OLTENIŢA - BUDEŞTI Olteniţa – aut. Intens 0

Olteniţa –  Canton 1

Olteniţa – Magazin auto 2

Olteniţa – Cabinet medical 2

Olteniţa - Croitorie 3

Valea Roşie –DN 4 10

Mitreni – DN 4 12

Curcani – DN4 15

Şoldanu - CONCAS 19

Şoldanu –  Biserică 20

Negoeşti - Şcoală 22

Budeşti 25

22 022 OLTENIŢA - DOROBANŢU Olteniţa – aut. Vlaciu 0

Olteniţa - Canton 1

Ulmeni – sat nou 6

Ulmeni - sector IV 8

Ulmeni – cămin cultural 9

Tăuşanca – bloc specialişti 11

Valea lui Soare – şc. gen. nr. 3 12



Valea lui Soare - magazin 13

Grădiştea 14

Cetatea Veche 15

Spanţov 17

Stancea 19

0 1 2 3 4

Clinciu 20

Dunărea 22

Chiselet 24

Mânăstirea 30

Dorobanţu 34

23 023 OLTENIŢA - ULMENI Olteniţa – aut. Vlaciu 0

Olteniţa - Canton 1

Ulmeni - sat nou. 6

Ulmeni - Sector IV 8

Ulmeni - camin cultural 9

Tăuşanca 11

Valea lui Soare – şc. gen. nr. 3 12

Valea lui Soare - magazin 13

24 024 OLTENIŢA - CĂSCIOARELE Olteniţa – aut. Intens 0

Olteniţa – Canton 1

Olteniţa  - Magazin auto 2

Olteniţa – Panificaţii 3

Olteniţa – Parc 3

Chirnogi - I.A.S. 6

Chirnogi - Farmacie 7

Chirnogi - Cofetărie 7

Chirnogi - Sifonărie 8



Chirnogi - Moara 8

Căscioarele – DN 41 17

Căscioarele – Primărie 18

Căscioarele - Viilor 19

25 25 OLTENIŢA - CHIRNOGI Olteniţa – aut. Intens 0

Olteniţa – Canton 1

0 1 2 3 4

Olteniţa  - Magazin auto 2

Olteniţa – Panificaţii 3

Olteniţa – Parc 3

Chirnogi - I.A.S. 6

Chirnogi - Farmacie 7

Chirnogi - Cofetărie 7

Chirnogi - Sifon 8

Chirnogi - Moara 8

26 026 OLTENIŢA - RADOVANU Olteniţa – aut. Intens 0

Olteniţa – Canton 1

Olteniţa  - Magazin auto 2

Olteniţa – Panificaţii 3

Olteniţa – Parc 3

Chirnogi - I.A.S. 6

Chirnogi - Farmacie 7

Chirnogi - Cofetărie 7

Chirnogi - Sifon 8

Chirnogi - Moara 8

Valea Popii 15

Radovanu 19

27 027 OLTENIŢA - CĂLĂRAŞI Olteniţa – aut. Vlaciu 0



Olteniţa - Canton 1

Ulmeni - sat nou. 6

Ulmeni - Sector IV 8

Ulmeni - camin cultural 9

Tăuşanca 11

Valea lui Soare – şc. gen. nr. 3 12

Valea lui Soare - magazin 13

0 1 2 3 4

Grădiştea 14

Cetatea Veche 15

Spanţov 17

Stancea 19

Clinciu 20

Dunărea 22

Chiselet 24

Mânăstirea 30

Dorobanţu 34

Vărăşti 36

Ciocănești - Andolina Veche 42

Ciocănești - biserica Andolina 42

Ciocăneşti - S.M.A. 43

Ciocăneşti - Primărie 45

Ciocăneşti - Farmacie 46

Ciocăneşti - I.A.S. 47

Smârdan 48

Bogata 49

Rasa 51

Vaidomir 52

Cuneşti 54



Grădiştea 57

Cuza Vodă - Canton 61

Călăraşi - C.S.C. 67

Călărași - Orizont 68

Călărași - b-dul Cuza Vodă 69

Călărași - b-dul Republicii
(între str. Pompieri și str. Sloboziei) 69

0 1 2 3 4

Călăraşi – aut. Popasul din Plopi 70

28 028 OLTENIŢA – VALEA ROŞIE Olteniţa – aut. Vlaciu 0

Olteniţa - Canton 1

Olteniţa – Magazin auto 2

Olteniţa – cabinet medical 2

Olteniţa -Croitorie 3

Intersecţie - D.N.4 11

Mitreni - Intrare 12

Mitreni - Centru 13

Mitreni - Sifonărie 13

Mitreni - Ocolul Silvic 14

Valea Roşie - Dispensar 14

Valea Roşie - Centru 15

Valea Roşie - Alimentară 16

Valea Roşie - Capăt 17

29 029 OLTENIŢA - NANA Olteniţa – aut. Vlaciu 0

Olteniţa - Canton 1

Olteniţa – Magazin auto 2

Olteniţa – cabinet medical 2

Olteniţa -Croitorie 3



Valea Roşie - DN 4 10

Curcani - DN 4 15

Curcani - primărie 16

Curcani - Atârnați 18

Luica 20

Nana 25

30 030 LEHLIU GARA - SAPUNARI Lehliu Gară - în spatele gării C.F.R. 0

Lehliu Gară -parc 1

0 1 2 3 4

Lehliu Sat 5

Săpunari 10

31 031 LEHLIU GARĂ - CURĂTEŞTI - SULTANA Lehliu Gară - în spatele gării C.F.R. 0

Lehliu Gară –sediu bancă 1

Valea Argovei 9

Vlădiceasca 11

Dăneşti 13

Frăsinet 15

Luptători 18

Tăriceni 19

Curăteşti 20

Sultana 22

32 032 LEHLIU GARĂ - GURBĂNEŞTI Lehliu Gară - în spatele gării C.F.R. 0

Lehliu Gară –sediu bancă 1

Valea Argovei 9

Siliştea 15

Coţofanca 18

Gurbăneşti 19

Valea Presnei 27



33 033 LEHLIU GARĂ – ILEANA - SOLACOLU Lehliu Gară - în spatele gării C.F.R. 0

Lehliu Gară -parc 1

Lehliu Sat 5

Stefanesti 11

Ileana 18

Florica 20

Calareti 23

Intersecție DN3 24

Sărulești Gară 31

0 1 2 3 4

Săndulița 33

Sărulești Sat 36

Săndulița 39

Sărulești Gară 41

Intersecție DN3 48

Tămădău 51

Fundulea 57

Solacolu 67

34 034 LEHLIU GARĂ – LEHLIU SAT – Lehliu Gară - în spatele gării C.F.R. 0

NICOLAE BALCESCU Lehliu Gară -parc 1

 (FANTANA DOAMNEI) Lehliu Sat 5

Nicolae Balcescu 16

Fântâna Doamnei 18

35 035 LEHLIU GARĂ – PLEVNA-FAUREI  Lehliu Gară - în spatele gării C.F.R. 0

(ULMU) Răsvani 3

Nucetu 6

Lupşanu 8

Radu Vodă 10



Plevna 17

Faurei 30

Ulmu 35

36 036 LEHLIU GARĂ –ŞTEFĂNEŞTI - ARŢARI Lehliu Gară - în spatele gării C.F.R. 0

Lehliu Gară -parc 1

Lehliu Sat 5

Stefanesti 11

Ileana 18

Artari 23

0 1 2 3 4

37 037 FUNDULEA – GOŞTILELE - MĂRIUŢA Fundulea 0

Gostilele 4

Mariuta 8

38 038 ULMU - ZIMBRU Ulmu 0

Zimbru 7

39 039 RADOVANU - CRIVĂŢ Radovanu 0

Crivat 4

40 040 BUDEŞTI - GĂLBINAŞI Budesti 0

Vasilati 6

Galbinasi 10

41 041 LEHLIU GARĂ-BUZOIENI-GURBĂNEŞTI Lehliu Gară 0

Buzoieni 11

Valea Argovei 15

Coţofanca 19

Gurbăneşti 21

PREȘEDINTE,



ec. Vasile ILIUŢĂ

întocmit: inspector, Coralia ION



                         la HOTĂRÂREA nr. 115 din 23.09.2020


	Foaie1
	Foaie1

